
Motioner i Andra hammaren, Nr 153.

Nr 153.

Av herr Normal! rn. fl., om skrivelse till Kungl. Maj:t an- ■ 
gående utsträckning av den tid, inom vilken det åligger 
skoldistrikt att inrätta fortsättningsskola.

Enligt övergångsbestämmelse i fortsättningsskolestadgan av 1918 
skall skoldistrikt senast vid utgången av 1924 hava enligt denna 
stadga ordnat den fortsatta undervisningen inom distriktet, dock må 
skoldistrikt efter medgivande av Kungl. Maj:t under viss tid och i 
större eller mindre mån vinna befrielse från bestämmelserna i denna 
stadga.

Vi anse, att denna möjlighet till uppskov just för närvarande be
höver vidgas i och med en generell bestämmelse; och vi få härvid hän
visa till följande.

Dessa skolor bekostas helt och hållet av staten. 1 genomsnitt kunna 
360 timmar av ifrågavarande undervisning beräknas till en kostnad av 
1,000 kronor. Om man vidare beräknar folkskolornas antal till 7,000, 
blir hela kostnaden 7 miljoner kronor. Till dessa driftkostnader komma en
gångskostnader och årliga underhållskostnader för dessa skolors anordning 
och särskilt för lokaler till den yrkesbestämda fortsättningsskolan. Såväl 
de nämnda statliga utgifterna som ock dessa kommunala kostnader 
måste under de ekonomiska förhållanden som nu råda väcka betänklig
heter och vad de senare angår bliva betungande i vida högre grad än 
som vid denna stadgas antagande kunde förutses. Den fastställdes 
under högkonjunkturen och skall nu förverkligas under lågkonjunkturen. 
Troligt är väl, att den nämnda tidsbestämmelsen blivit en annan, om man 
förutsett våra dagars finansiella läge.

Vi äro övertygade om, att fortsättningsskolan, rätt anordnad, är 
av stor betydelse. Emellertid är utbildningen av kompetenta lärare
krafter härtill icke i erforderlig grad organiserad, och i årets statsverks- 
proposition har också anslagen till utbildningskurser starkt förminskats.

På grund av vad vi här anfört, vilja vi härmed vördsamt föreslå,



att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Magt 
hemställa om sådan ändring i övergångsbestämmelsen 

. i stadgan angående fortsättningsskolor av 1918, att 
den tid, inom vilken ifrågavarande skolor böra vara 
anordnade enligt denna stadga, förlänges till utgången 
av 1927.

Stockholm den 20 januari 1922.
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